



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA
C.N.P.J. (MF) N ° 05.182.233/0007-61

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE E SERVIÇO EVENTUAL DE USINAGEM
LOCAL: Santarém/PA
DATA: 02/03/2026
REFERÊNCIA: SINAPI - 01/2026; SIURB INFRA - 07/2025
BDI 28,45%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFERENCIA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. R(\$)		PREÇO TOTAL (R\$) COM BDI	
						SEM BDI	COM BDI		
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						15.765.826,80
SINAPI-1518	1518	1.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CUBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	T	8.400,00	1.309,50	1.682,05	14.129.220,00	
SINAPI	104359	1.2	USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM CAP 50/70), PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H. AF_09/2025	T	3.600,00	331,76	426,15	1.534.140,00	
SIURB INFRA	020621	1.3	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - DOSAGEM MARSHALL, GRANULOMETRIA, TEOR DE ASFALTO, ESTABILIDADE E FLUÊNCIA	ENS.	24,00	3.323,82	4.269,45	102.466,80	
			TOTAL OBRA						15.765.826,80

RAFAEL QUEIROZ REIS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA:PA 151177740-0